i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH U3MCHEHHH B peIeHne AKKapCKOro paiioHHOro Maciauxara ot 12 mas 2025
roga Ne 29-13 "O6 yrBepxaeHuM Or0mkeTa Cenbckoro okpyra YikeH Kapaoi Axxapckoro
paiiona Ha 2025-2027 roggsr"

Pemenne Axxapckoro paitonaoro maciuxata CeBepo-Kazaxcranckoit oo6mactu ot 17 HosiOpst
2025 roma Ne 32-16

Axokapckuii paiionHblid Macnuxat CeBepo-Kazaxcranckoi odnactu PEHINIL:

1. BHectu B pemienne AKxapcKoro paioHHoro maciuxara ot 12 mast 2025 roga Ne29-13
"OO0 yTBepkJIeHUH Or0KeTa ceIbckoro okpyra YikeHn Kapaoit Axxkapckoro paiiona Ha 2025
-2027 roasl" ciaeayronme U3MEHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"YTBepauTh OI0/KET CeNbCKOro OKpyra YikeH Kapaoit Axxapckoro paitona na 2025-
2027 ronpl COTJIACHO MPUIIOKEHUSIM |, 2 K HACTOSIIEMY PELICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM
yucie Ha 2025 rop B ciaeayronmx oobemax":

1) moxoael — 72 219 ThICSY TEHTE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 3 236 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbI€ MocTyIieHus — 104 ThicsY TEHTe;

NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPepToB — 68 879 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 79 536,06 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) casib/10 IO oneparusiM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBamMu — O TEHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MpOJiaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -7 317,6 ThICSY TEHTE;

6) ¢puHancupoBanue neduimra (McHosib3oBanue mpoduinurta) oromxera — 7 317,6 Thicsy
TEHre:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX cpeACTB — 7 317,6 ThICSY TEHTE.

NpWIOKEHUE | K yKa3aHHOTO pELICHS HW3J0XKUTh B HOBOM pEJAKUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO | K HACTOAIIEMY PEUIEHUIO;
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

IIpencenarenr AKXKapcKoro palfOHHOTO MacIuXarta

2 M. )XXycynbexoB
CeBepo-KazaxcTraHCKOH 0071acTH ey

ITpunoxenue 1



K peleHno AKKapCcKoro

paﬁOHHOFO mMmacjiuxara

ot 17 HosOpst 2025 roma Ne32-16

[Tpunoxenue 1

K PELICHUI0 AKXKapCKOTO

paliloHHOTO Maciuxara

oT 12 mas 2025 roga Ne29-13

Bromxker cembckoro okpyra YikeHn Kapaoit Aiokapckoro paitona Ha 2025 roxn

Kareropus Kiacc

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

01

04

01

02

AMuHHCTpATOP OIOKETHON MPOrpaMMBbl

124

Tlogxnacc

[0 T S U R

IIporpamma

001

HaumenoBanue

1) doxobt

Hanorossle nocrymieHus

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NunuBuayanbHbIN M010X0IHBIN HAIOT

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTH

Hanoru na umymectso

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha TpaHCIIOpTHEIE CpencTBa

Enunebli 3eMeIbHBIN HAJIOT

Henamorosrie NOCTYIUICHUA

Jloxoel OT rOCYIapCTBEHHOW COOCTBEHHOCTH

I[OXOZ[I)I OT apeHAbl UMYHNIECTBA, HAXOAAUICTOCA B
KOMMyHaJ'IBHOﬁ COOCTBEHHOCTHU

[Mocrynnenus Tpancdepros

TpaHC(bepTI)I 13 BBIMICCTOAIIUX OPraHOB I'OCYAapCTBEHHOTO

yTIpaBICHUS

TpaucdepTs! U3 paiitoHHOTO (TOpoaa 00JIACTHOTO 3HAUCHHS)

OromKeTa

HanmenoBanune

2) 3arpatsl

FocynapcTBeHHBIE YCIYrH OOILETo
xapakxrepa

AmnmapaTr akuma ropojia paifoHHOTrO
3HAYEHUs, celia, MOCEIKa, CEIBCKOro
OKpyra

Yenyru  mo  obecrnedeHHUro
IesATeNBbHOCTH aKuMa Tropoja
paliOHHOTO 3HAa4YeHMs, celsla, OCeNKa,
CeITbCKOTO OKpyTa

Cymma
THICSY
TEeHTe

72219
3236
1630,7
1630,7
1605,3
1452
362,8
8433
254
104
104

104
68879

68879

68879

Cymma,
THICSY
TEHTe

79536,6

34581,1

34581,1

32450,6



022

032
07
124
014
008
009
011
08
124
006
12
124
013
15
124
048

Kanurannusie pacxoabl
ToCyaAapCTBCHHOI'O OpraHa

KanutanpHusle pacxonsl
MIO/IBEZIOMCTBEHHBIX TOCYAaPCTBEHHBIX
YUpeXKACHUN U OpraHu3alnii

JKunuiHo-KOMMyHaJIbHOE X035ICTBO
Anmapar akuma ropoja paiioHHOTO

3HAUeHUs, CeJa, MOCeNKa, CEIbCKOTo
OKpyTa

Opranuzanus  BOJOCHaOXKEHUS
HAaCCJIICHHBIX HyHKTOB

OCBGIIIGHI/IC yJunm  HaACCJICHHBIX
ITYHKTOB

ObecrieueHne CaHUTapUX HACEICHHBIX
MIYHKTOB

BbnaroyctpoiicTBO U 03eneHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynerypa, cmopr, Typu3sM u
nH(pOpMaMOHHOE ITPOCTPAHCTBO
AmnmnapaT akuma ropojaa paifoHHOTO

3HAYEHHs, CEJla, MOCEIKa, CEILCKOro
OKpyra

Ilotnepxka KyJabTypHO-IOCYTOBOM
paboTHI HAa MECTHOM ypPOBHE

TpchnopT 1 KOMMYHUKaIIUn

AnmapaT akuMa ropojaa paioHHOTO
3HAUEHHMs, Ceja, MOCEIKa, CeIILCKOTO
oKpyra

Obecnieuenne (QyHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMJIBHBEIX JIOPOT B TOpoOJax
pallOHHOTO 3HAUCHUS, CelaX, MOCEIKaxX
, CETIbCKUX OKpYrax

TpanchepTs

AmnmapaT akuMa ropojga paioHHOTO
3HAUEHHMs, Ceja, MOCEJKa, CeIILCKOTO
OKpyTa

Bo3Bpar  Hewcmonb30BaHHBIX  (
HEJIOMCIIOJIb30BAHHBIX)  LIEJECBBIX
TpaHchepToB

3)Uucroe OIOIKETHOE KPEAUTOBAHNE

4)Campgo 1O omepamusiM C
(hMHAHCOBBIMH aKTHBaAMH

[TpnobpereHne GUHAHCOBBIX AKTUBOB

Iloctynnenue OT  HPOAAKH
(hPMHAHCOBBIX aKTHBOB IrOCYIapCTBA

S)Hedurur (ITpodunut) Oromkera

120

2010,5

24845,5

24845,5

1914

3045

200

19686,5

19663,9

19663,9

19663,9

446

446

446

0,1

0,1

0,1

-7317,6



6) broaxer  TanmBUIBIFBIH 7317,6
KapXbpIanaslpy  (mpoduuutin
naiianany)

CyMmma
6)DunancupoBanue gedpumura  ( y
Kareropus Knacc IToakmace THICSY
WCTIONB30BaHUe MPOQUINTA) OI0OIKETa

HIe
8 HanmenoBanne 7317,6
01 Hcnosp3yeMbie OCTaTKH OFOPKETHBIX 7317.6

CpeICTB
1 OcTaTku OFOIKETHBIX CPENICTB 7317,6

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M ITPaBOBOM nHPopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



