

О внесении изменений в решение Акжарского районного маслихата от 12 мая 2025 года № 29-13 "Об утверждении бюджета сельского округа Үлкен Қараой Акжарского района на 2025-2027 годы"

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 17 ноября 2025 года № 32-16

Акжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Акжарского районного маслихата от 12 мая 2025 года №29-13 "Об утверждении бюджета сельского округа Үлкен Қараой Акжарского района на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"Утвердить бюджет сельского округа Үлкен Қараой Акжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах":

1) доходы – 72 219 тысяч тенге:

налоговые поступления – 3 236 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 104 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 68 879 тысяч тенге;

2) затраты – 79 536,6 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -7 317,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 317,6 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 7 317,6 тысяч тенге.

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Акжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области*

М. Жусупбеков

к решению Акжарского
районного маслихата
от 17 ноября 2025 года №32-16
Приложение 1
к решению Акжарского
районного маслихата
от 12 мая 2025 года №29-13

Бюджет сельского округа Үлкен Қараой Акжарского района на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма тысяч тенге
			1) Доходы	72219
1			Налоговые поступления	3236
	01		Подоходный налог	1630,7
		2	Индивидуальный подоходный налог	1630,7
	04		Налоги на собственность	1605,3
		1	Налоги на имущество	145,2
		3	Земельный налог	362,8
		4	Налог на транспортные средства	843,3
		5	Единый земельный налог	254
2			Неналоговые поступления	104
	01		Доходы от государственной собственности	104
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной собственности	104
4			Поступления трансфертов	68879
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	68879
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	68879
Функциональная группа				
	Администратор бюджетной программы		Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Программа			
			2) Затраты	79536,6
01			Государственные услуги общего характера	34581,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34581,1
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32450,6

		022	Капитальные расходы государственного органа	120
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	2010,5
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	24845,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24845,5
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1914
		008	Освещение улиц населенных пунктов	3045
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	200
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	19686,5
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	19663,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19663,9
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	19663,9
12			Транспорт и коммуникации	446
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	446
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	446
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (Профицит) бюджета	-7317,6

			6) Бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану)	7317,6
Категория	Класс	Подкласс	6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	Сумма тысяч тенге
8			Наименование	7317,6
	01		Используемые остатки бюджетных средств	7317,6
		1	Остатки бюджетных средств	7317,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан